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LAMPIRAN 

 

 ANGKET PENGUJIAN SISTEM 

 

Judul Tugas Akhir 

Implementasi Metode User Centered Design dalam Pengembangan Digital 

Library Scomptec Berbasis Website 

 

Deskripsi : Melakukan pengujian terhadap pengguna mengenai website yang dibuat 

berdasarkan pengguna yaitu User Centered Design (UCD). Responden 

diminta untuk mengisi 14 pertanyaan dibawah ini dengan melihat 

website www.digilib.scomptec-learning.com. 

Nama :  ----------------------------------------  

Status :  ----------------------------------------  

Berikanlah tanda centeng (  ) pada isian yang terlampir 

Keterangan : 

STS : Sangat Tidak Setuju  N  : Netral  SS   : Sangat Setuju 

TS   : Tidak Setuju   S   : Setuju 

A. Content, Organization, and Readability 

Atribut Pertanyaan STS TS N S SS 

1 Saya dapat dengan mudah 

menemukan informasi yang 

saya inginkan di dalam 

website ini 

     

2 Isi/konten yang terdapat 

dalam website ini 

tersusun/terorganisasikan 

dengan baik  

     

3 Saya dapat dengan mudah 

membaca isi/konten website 

ini 

     

4 Saya merasa nyaman dan 

tidak asing dengan bahasa 

yang digunakan 

     

5 Saya tidak perlu 

menggunakan scroll ke kiri 

dan ke kanan ketika 

membaca website ini 

     

http://www.digilib.scomptec-learning.com/
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B. Navigation and Links 

Atribut Pertanyaan STS TS N S SS 

6 Saya dapat dengan mudah 

mengetahui dimana posisi 

saya atau dalam halaman apa 

saya berada 

     

7 Saya dapat dengan mudah 

menjelajah website ini 

dengan mengakses link 

maupun kembali ke halaman 

sebelumnya dengan tombol 

kembai (back) 

     

8 Ketika saya menjelajahi 

website ini tidak banyak 

membuka kotak jendela baru 

(new windows) 

     

 

C. User Interface Design 

Atribut Pertanyaan STS TS N S SS 

9 Desain antarmuka pengguna 

website ini menarik 

     

10 Saya merasa nyaman dengan 

warna yang digunakan dalam 

website ini 

     

11 Website ini tidak mengandung 

fitur yang menganggu seperti 

scrolling atau blinking teks 

dan animasi berulang 

     

12 Desain website ini bisa 

dipahami dengan baik dan 

mudah untuk dipelajari 

penggunanya 
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D. Performance and Effectiveness 

Atribut Pertanyaan STS TS N S SS 

13 Saya tidak perlu menunggu 

terlalu lama untuk membuka 

suatu halaman  

     

14 Website ini selalu 

menyediakan informasi yang 

jelas dan berguna ketika saya 

tidak tahu bagaimana harus 

melanjutkan tindakan saya 
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Hasil Responden Tahap ke-1 

No Reponden Status 
Skor 

Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7 Q8 Q9 Q10 Q11 Q12 Q13 Q14 

1 Nuris K. Karyawan 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 3 1 3 1 

2 Nurwakhid Karyawan 2 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 

3 Nana Citra Karyawan 2 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 

4 Renientha Karyawan 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 2 2 2 2 

5 Emvlia Karyawan 2 1 2 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 

6 
Nanda 

Febriyanti Pelajar 1 2 2 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 

7 Adelia M Pelajar 3 2 2 2 2 2 2 1 3 3 2 2 2 2 

8 Yogi Raka Pelajar 3 2 1 1 1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 

9 Naufal Dwwas Pelajar 1 1 3 1 3 1 2 3 1 3 1 1 1 1 

10 Debi Noviana Pelajar 1 3 2 1 3 3 1 2 2 2 3 3 3 2 

11 Fuad Adi Pelajar 3 3 2 2 1 1 3 3 1 1 1 1 1 1 

12 Abdul Qidam Pelajar 1 3 3 2 2 1 1 2 3 1 3 1 1 1 

13 Dinda Artista Pelajar 1 1 1 3 3 1 2 1 1 1 1 1 1 1 

14 Eko Slamet Pelajar 3 3 3 1 1 1 3 2 2 3 1 1 1 1 

15 
Rizqi 

Ramadhani Pelajar 3 2 2 2 2 2 1 2 3 3 2 2 2 2 

16 Addie Restu Pelajar 3 3 2 1 1 3 3 3 1 1 3 3 3 2 

17 Nafis Pelajar 2 1 3 1 3 1 2 2 3 2 1 1 1 1 

18 Herdi Pelajar 3 3 1 2 2 2 1 1 2 1 2 2 2 2 
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19 Wenny Prasetya Pelajar 3 2 3 1 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 

20 Devi Dea Pelajar 2 2 3 3 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 

21 Ainur Mahasiswa 3 1 2 1 1 3 3 2 2 2 3 3 3 2 

22 Ayyub Mahasiswa 2 3 2 3 2 2 2 3 3 3 2 2 2 2 

23 Angga Mahasiswa 2 2 2 2 1 2 1 1 1 1 2 2 2 2 

24 Ahmad Mahasiswa 1 2 3 2 1 3 3 2 3 3 3 2 3 2 

25 Dimas Purnama Mahasiswa 2 2 1 2 2 2 1 3 2 2 2 2 2 2 

26 Saiful Hadi Mahasiswa 3 3 2 2 1 2 3 1 1 3 2 2 2 2 

27 Ainur Rofiq Mahasiswa 3 2 2 3 3 3 2 2 3 1 3 3 3 2 

28 Fanggi Dwi Mahasiswa 1 3 3 3 1 2 1 1 2 2 2 2 2 2 

29 Ronald Mahasiswa 3 2 3 3 2 3 2 2 3 3 3 3 3 2 

30 Calvin Nanda Mahasiswa 1 3 1 3 1 2 1 1 2 1 2 2 2 2 

 

Hasil Responden Tahap ke-2 

No Reponden Status 
Skor 

Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7 Q8 Q9 Q10 Q11 Q12 Q13 Q14 

1 Nuris K. Karyawan 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

2 Nurwakhid Karyawan 3 2 3 2 2 3 2 3 3 2 3 2 2 2 

3 Nana Citra Karyawan 2 2 3 2 3 2 2 2 2 3 2 2 2 4 

4 Renientha Karyawan 3 2 2 2 2 3 2 3 2 2 3 2 4 2 

5 Emvlia Karyawan 2 2 3 4 2 2 2 2 3 4 3 2 2 2 

6 
Nanda 

Febriyanti Pelajar 2 3 2 2 3 3 4 2 2 3 2 2 2 4 
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7 Adelia M Pelajar 3 3 2 4 2 2 4 3 2 4 2 4 4 2 

8 Yogi Raka Pelajar 2 3 4 4 2 2 2 2 3 2 4 2 3 2 

9 Naufal Dwwas Pelajar 4 2 3 2 3 2 4 2 2 3 3 2 2 2 

10 Debi Noviana Pelajar 3 3 2 3 2 3 2 2 4 4 2 4 2 4 

11 Fuad Adi Pelajar 2 2 2 4 2 2 4 2 2 2 4 2 3 2 

12 Abdul Qidam Pelajar 3 4 3 2 2 2 2 2 3 3 3 2 2 4 

13 Dinda Artista Pelajar 4 4 2 3 2 4 2 2 4 4 2 3 4 2 

14 Eko Slamet Pelajar 2 2 2 4 2 2 3 3 2 2 2 2 3 2 

15 
Rizqi 

Ramadhani Pelajar 2 3 4 2 4 4 4 2 3 3 3 4 2 4 

16 Addie Restu Pelajar 3 4 2 3 2 4 2 2 4 2 4 2 2 2 

17 Nafis Pelajar 3 2 2 3 3 2 3 4 2 2 2 3 3 3 

18 Herdi Pelajar 2 3 4 4 2 4 2 2 3 3 3 2 2 2 

19 Wenny Prasetya Pelajar 3 4 2 2 2 4 2 3 4 2 2 4 4 2 

20 Devi Dea Pelajar 3 2 3 3 4 2 3 2 2 4 4 2 3 3 

21 Ainur Mahasiswa 2 4 2 4 2 3 4 2 3 3 3 3 2 2 

22 Ayyub Mahasiswa 4 2 3 2 2 4 2 2 2 2 2 2 4 2 

23 Angga Mahasiswa 2 3 2 3 4 2 3 4 2 4 4 4 3 3 

24 Ahmad Mahasiswa 3 3 3 2 2 2 2 2 3 3 2 3 2 2 

25 Dimas Purnama Mahasiswa 4 2 3 2 2 3 3 3 2 2 2 2 4 2 

26 Saiful Hadi Mahasiswa 2 3 2 3 3 2 4 2 3 2 4 2 3 3 

27 Ainur Rofiq Mahasiswa 4 2 2 2 2 2 2 4 2 3 2 3 4 2 

28 Fanggi Dwi Mahasiswa 3 2 4 3 2 3 4 2 3 2 4 2 2 2 
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29 Ronald Mahasiswa 4 3 2 2 3 2 3 4 2 3 4 2 4 3 

30 Calvin Nanda Mahasiswa 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

 

Hasil Responden Tahap ke-3 

No Reponden Status 
Skor 

Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7 Q8 Q9 Q10 Q11 Q12 Q13 Q14 

1 Nuris K. Karyawan 4 3 3 3 3 3 4 3 3 4 4 3 3 3 

2 Nurwakhid Karyawan 3 4 4 4 2 2 2 2 4 3 4 4 3 3 

3 Nana Citra Karyawan 3 3 3 3 3 3 4 3 3 4 3 4 4 3 

4 Renientha Karyawan 3 4 4 4 2 2 2 2 4 2 4 4 3 3 

5 Emvlia Karyawan 4 3 3 2 3 3 3 3 3 4 4 3 2 3 

6 
Nanda 
Febriyanti Pelajar 3 4 4 4 4 2 2 2 4 2 3 4 3 3 

7 Adelia M Pelajar 2 2 3 2 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 

8 Yogi Raka Pelajar 2 3 2 3 3 2 3 3 3 2 2 4 3 3 

9 Naufal Dwwas Pelajar 3 4 4 2 4 3 2 3 4 4 3 3 4 3 

10 Debi Noviana Pelajar 2 2 3 4 3 4 2 3 2 4 2 3 2 3 

11 Fuad Adi Pelajar 4 3 2 3 2 3 3 3 3 2 3 2 3 2 

12 Abdul Qidam Pelajar 3 4 4 2 2 2 4 3 4 2 4 2 2 3 

13 Dinda Artista Pelajar 2 2 2 4 3 2 2 2 3 2 3 2 4 2 

14 Eko Slamet Pelajar 4 3 3 2 2 3 3 4 3 3 2 2 3 2 

15 Rizqi Ramadhani Pelajar 3 4 4 3 3 2 4 4 2 2 3 3 2 3 

16 Addie Restu Pelajar 4 2 2 2 2 2 2 3 4 4 2 2 4 2 
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17 Nafis Pelajar 4 3 3 4 3 3 3 2 2 2 4 3 3 2 

18 Herdi Pelajar 3 4 4 2 4 2 4 3 2 2 3 2 2 3 

19 Wenny Prasetya Pelajar 2 2 2 3 2 3 2 2 4 3 2 3 4 2 

20 Devi Dea Pelajar 4 3 3 4 3 4 3 3 2 2 4 2 3 2 

21 Ainur Mahasiswa 2 4 2 2 2 3 2 4 4 3 2 3 2 3 

22 Ayyub Mahasiswa 4 3 4 3 3 2 2 4 2 2 4 2 4 2 

23 Angga Mahasiswa 4 4 3 2 2 4 3 2 2 4 3 3 3 2 

24 Ahmad Mahasiswa 4 2 2 3 4 2 4 4 4 2 4 2 4 3 

25 Dimas Purnama Mahasiswa 2 3 4 2 2 2 2 4 2 4 3 2 2 2 

26 Saiful Hadi Mahasiswa 2 2 3 3 2 4 3 2 4 3 2 3 3 3 

27 Ainur Rofiq Mahasiswa 4 3 4 2 4 2 4 2 2 4 2 4 2 2 

28 Fanggi Dwi Mahasiswa 2 2 3 3 2 4 2 2 2 3 2 3 3 2 

29 Ronald Mahasiswa 4 3 2 2 4 2 3 2 4 2 3 2 2 3 

30 Calvin Nanda Mahasiswa 2 4 3 3 2 4 3 2 2 4 3 4 2 2 

 

 


